Протокол заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок социально ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска на участие в конкурсе по выделению субсидии за счет средств краевого и городского бюджетов

(на основании Постановления администрации города Енисейска № 239-п «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий социально ориентированных некоммерческим организациям г. Енисейска», (в редакции постановления администрации города № 232-п от 13.10.2020 г.)

16 октября  2020 г.  в 14:00 ч.                                           г. Енисейск, ул. Ленина,113

Присутствовали:
Тихонова О.Ю.

заместитель главы города по социальным и общим вопросам, председатель конкурсной комиссии
Колесов П.Н.
Главный специалист по молодежной политике, взаимодействию с общественными, религиозными организациями и СМИ, секретарь конкурсной комиссии
Члены конкурсной комиссии:
Лобанова Н.В.

заместитель председателя Енисейского городского Совета депутатов
Помалейко Н.Г.

начальник отдела экономического развития, предпринимательской

деятельности и торговли администрации города
Зырянов А.А., представитель молодежного Совета при главе города   Енисейска, преподаватель МБУ ДО «Детская художественная школа имени Н.Ф. Дорогова» г. Енисейска
Повестка заседания:
Конкурсный отбор поступивших заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска.
Выступающие:

1. Об итогах приема документов от организаций на конкурс (отв. Колесов П.Н.)
2. Представление программам (отв. Представители СО НКО)
а) Некоммерческая организация «Фонд поддержки развития народного творчества и духовности» (отв. Ерёмин Алексей Валерьевич – руководитель проекта). Программа «Воспитание патриотизма – наша прерогатива»;
б) Красноярская Региональная Танцевальная Организация «Федерация Брейк – Данса» (отв. Корпушенко Виктор Станиславович). Программа «A NEW ERA»;

в) Красноярская Региональная Общественная Организация по поддержке гражданских инициатив «ЭНЕРГИЯ ЕНИСЕЯ» (отв. Ермолаева Екатерина Владимировна – представитель

  организации). Программа - «Молодежное трудовое движение – на благо города!»;
3. Подведение итогов конкурса по предоставлению субсидий для СО НКО (отв. Лобанова Н.В.)
По первому вопросу:
Выступил Колесов П.Н -  главный специалист по молодежной политике, взаимодействию с общественными, религиозными организациями и СМИ,  секретарь конкурсной комиссии - об итогах приема документов от организаций на конкурс.
По второму вопросу:
а) Выступил председатель некоммерческой организации «Фонд поддержки развития народного творчества и духовности» Ерёмин Алексей Валерьевич  с программой «Воспитание патриотизма – наша прерогатива!»;

б) Выступил председатель Красноярской Региональной Танцевальной Организации «Федерация Брейк – Данса» Корпушенко Виктор Станиславович с программой «A NEW ERA».

в) Выступил представитель Красноярской Региональной Общественной Организации по поддержке гражданских инициатив «ЭНЕРГИЯ ЕНИСЕЯ» Ермолаева Екатерина Владимировна с программой - «Молодежное трудовое движение – на благо города!»;
По третьему вопросу: Выступила Лобанова Н.В. заместитель председателя Енисейского городского Совета депутатов
1. Некоммерческой организации «Фонд поддержки развития народного творчества и духовности» с программой «Воспитание патриотизма – наша прерогатива!»;
     За проект голосовали: ЗА - 5, против - 0, воздержались – 0.
2. Красноярской Региональной Танцевальной Организации «Федерация Брейк – Данса», с программой «A NEW ERA».
За проект голосовали: ЗА - 5, против - 0, воздержались – 0.

3. Красноярская Региональная Общественная Организация по поддержке гражданских инициатив «ЭНЕРГИЯ ЕНИСЕЯ», с программой «Молодежное трудовое движение – на благо города!»;
    За проект голосовали: ЗА - 5, против - 0, воздержались – 0.
За проект голосовали: ЗА - 5, против - 0, воздержались – 0.

Утвердить победителей городского конкурса по выделению субсидий для социально ориентированных некоммерческих организаций:

1. Некоммерческой организации «Фонд поддержки развития народного творчества и духовности» с программой «Воспитание патриотизма – наша прерогатива!»; одобрена сумма 107 000,00 (сто семь тысяч) рублей;
2. Красноярской Региональной Танцевальной Организации «Федерация Брейк с программой «A NEW ERA»: одобрена сумма 63 000,00 (шестьдесят три тысячи) рублей;
3. Красноярская Региональная Общественная Организация по поддержке      гражданских инициатив «ЭНЕРГИЯ ЕНИСЕЯ» с программой «Молодежное трудовое движение – на благо города!»: одобрена сумма 60 000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

Заместитель главы по социальным и

общим вопросам
председатель комиссии

         О.Ю. Тихонова
Секретарь конкурсной комиссии

          П.Н. Колесов